

dytu przez skarb austriacki, były przedłożone do przez Izbę przeprowadził. Naturalnie trzeba było przy tem ekonomicznym, i stanąć rekojmia przynajmniej na tyle, na ile stanął w Węgrzech jako taki pan Tisza i gabinet węgierski. Gdy tak się nie stało, przypuścić trudno, aby podobny obrót rzeczy wzmożił wpływ i powagę gabinetu tak w sprawach polityki zagranicznej, jak w najwazniejszych radach korony. W parlamencie również powaga gabinetu nie zyskała; owszem, okazało się dokumentnie, że wpływ panów Herbsta i Giskry wyrósł gabinetowi po nad głowę, że właściwie liczyć się z tym gabinetem jest rzeczą zbyteczną.

Odroczenie obrad w Izbie poczęgano za sobą i odroczenie obrad w Kole polskiem nad tym że samym przedmiotem. Obrady te, gdy do nich przyjdzie, będą bez kwestji interesujące, gdyż z nich się wynurzą zarysy dodatniej polskiej polityki w Austrii. Ze materiału do obrad, a fermentu do wytworzenia się tak niezbędnej dyrektywy politycznej polskiej w kwestjach polityki zagranicznej, dostarczą w pewnej mierze znowu stancja tak zwanych posłów mniejszości i większości Koła, za góry przypuszczalnie można z wzięciem dożytkiem ogólnym nie ma co uolewać nad zjawiskiem dość ogólnym zresztą w rzeczach ludzkich, że wśród walk i kosztom ofiar powstają nowe kierunki. Mam nadzieję być w możności jeszcze przed obradami dostarczyć „Gazecie Wschodniej” jak się przedstawiają w Kole polskiem zapatrywania na zadania jego dotyczące polityki zagranicznej.

Sprawy polskie, zajęły tu ostatnimi czasy dość żywo szersze nawet koła publiczności i sfery rządowe. Metoda mianowicie rządzenia stosowana do Galicji, zwróciła na siebie uwagę. Konfiski dzienników, zakazy obchodów narodowych, nagany czy instrukcje udzielane podległym organom władzy, wydalenia wychodźców, a szczególnie sprawy p. Kalisza i Gillera stały się nawet przedmiotem artykułów dziennikarskich i zmiękania publicznego. Dzisiaj nadeszły dzienniki węgierskie okazują, że i tam nawet przedmiot ten obudził zajęcie, a jeden z dzienników wiąże z przytoczeniem faktów następującą polityczną uwagę: „Osoby wtajemniczone w Galicji w tajne sprawy postępowania władz miejscowych” wiedzą zapewne zupełnie dobrze czemu i jakim względem przypisać je należy; szersza publiczność wszakże przypisuje wszystko instrukcjom z Wiednia, i zdumiona zapytuje musi sama siebie: do czego prowadzi dwuletnia lojalność i szczerze oddanie się interesom Austrii? co zaś do Polaków w Polsce moskiewskiej, to ci koniecznie, tak lub owak tłumacząc sobie objawy postępowania rządowego w Galicji, przyjąć muszą do teje samej zawsze konkluzji, że nie jest logicznie z ich strony solidaryzować swoje interesy z interesami naszej monarchii, i dla tej żywcem dla interesów monarchii ściągają na siebie gromy moskiewskie. Oto jest poważna sprawa, kończy dziennik węgierski, osobliwej gospodarki galicyjskiej.”

Na dzisiejszem walnem zgromadzeniu kolei Karola Ludwika, akcjonariusz Hausner (poseł samoborski) interpelując dyrekcję o zaniebaniu linii Krasne-Brody (najkrótszej ku Warszawie linii od Lwowa) atakował z całą siłą zarząd tej kolei i wytoczył mu cały spis grzechów ze stanowiska krajowego. Konstataował, że postępowanie zarządu w polityce taryfowej, utrudnieniu transportów, nieuwzględnianiu języka krajowego, bezwzględności dla publiczności przy zmianach przepisów i taryf, wywołuje oburzenie w całym kraju we wszystkich jego sferach, i ciągłe, a przecież zawsze bezowocne reklamacje. Niestety, i tą razą jenerałny dyrektor nie znalazł nic lepszego do odpowiedzi w odparceniu zarzutów czy przyrzeczeniu naprawy, jak to, że nie ma czasu do obszerniej odpowiedzieć! Czy apelacja p. Hausnera do galicyjskich członków Rady zawiadowczej lepsze wyda owoce, przyszedł dopiero okazać. Akcjonariusz p. Kallir popierał wystąpienie Hausnera.

Sprawozdanie

z czynności pierwszej komisji konkursowej imienia Aleksandra hr. Fredry.

Konkurs obecny organizacja swoją stanowczo się wyróżnia od wszelkich dotychczasowych konkursów teatralnych, nietylko polskich, ale i europejskich. Organizacja ta, której pomysłu z takim zadowoleniem przyjęty był przez wszystkie głosy publiczne w kraju, polega na tem, że zadanie rozpatrzenia i ocenienia wszystkich sztuk nadesłanych a nagrodzenia najlepszych; zadanie dotychczas zawsze jednej komisji konkursowej poruczone, rozdzielone zostało pomiędzy dwie komisje, z których każda ma inny zakres działania, i że sztuki mogące się ubiegać o nagrodę, przed ostatecznem jej udzieleniem, poddane pod sąd publiczności. Z dwóch pomienionych komisji, zadaniem pierwszej było odczytać i rozgatkunkować wszystkie nadesłane sztuki, a wybrawszy z nich lepsze, polecić je do grania. Do drugiej komisji należało przysądzenie nagrody tym utworom, któreby przez nią z pomiędzy poleconych do grania, uznane zostały za najlepsze.

Pierwsza komisja konkursowa imienia hr. Fredry, w której skład weszli czterej delegowani prasy lwowskiej i trzej artyści dramatyczni, mianowicie: pp. B. Spasna (Gazeta Narodowa), B. Czerwiński (Dziennik Polski), J. Tretak (Tydzień), i S. Grzywiński (Ruch Literacki), i pp. S. Dobrzański, B. Ładnowski, G. Fiszer, dopelniszy swego zadania, przedstawia następujące sprawozdanie:

Zaraz na pierwszym posiedzeniu ukonstytuowała się komisja wybierając przewodniczącym p. S. Dobrzańskiego, a sekretarzem p. B. Czerwińskiego, i natychmiast rozdzielono do czytania kilka utworów.

Na konkurs przysłało sztuk 38, z których większa połowa, bo 25 nadeszła już po ukonstytuowaniu się komisji.

Oto ich tytuły w takim porządku, w jakim na konkurs nadesłane zostały: 1) „Bis Czort”, żutka (?) dla ludu polski; 2) „Zur”, żutka (?) dla ludu; 3) „Ofiary próżności”, komedia w 3ch aktach; 4) „Zona na diecie”, komedia w 3ch aktach; 5) „Nudziarze”, kom. w 3ch akt.; 6) „Wpływy kobiece”, komedia w 4ch aktach; 7) „Strażacy”, kom. ze śpiewami w 4ch aktach; 8) „Okrutna”, kom. w 4ch aktach; 9) „Czasy postępowe”, kom. w 1 akcie; 10) „Łaska pańska na pstrym koniu jeździ”, przyszłowie w 3ch aktach; 11) „Państwo z Gaworowa”, kom. w 3ch akt.; 12) „Próba złota”, kom. w 5 aktach; 13) „Artykuł 264”, kom. w 5 aktach; 14) „Uproszczone zaloty”, kom. w 3ch akt. wierszem; 15) „U naszych wód”, kom. w 4ch aktach wierszem; 16) „Stary konkurent”, kom. w 4ch akt.; 17) „Cel tómaczy środki”, kom. w 1 akcie; 18) „K. G.”,

Austro-Węgry.

Rada państwa zabrała się znów do codziennych posiedzeń. Wyniki jednak tego posiedzenia są prawdopodobnie takie same, jak dotychczasowe namysły. W ubiegły piątek odbyła Izba poselska 384. posiedzenie. Jak wiadomo z telegraficznego doniesienia, rząd nie mając nadziei, aby zgoda z Węgrami przyszła do skutku przed upływem czerwca, wniósł nowe przedłożenie prowizorium do końca wspomnianego miesiąca. Izba znała je za nagłą i przekazała komisji. W zastępstwie ministra Lassera k. Auersperg przedłożył projekt niektórych zmian w ordynacji wyborczej do Rady państwa. Jeden z nich dotyczy 6. i 7. okręgu wyborczego gmin wiejskich w Galicji, a mianowicie postanowienie co do okręgu 6. ma opiewać: Tarnów-Tachów z miejscem wyboru w Tarnowie; Pilzno - Brzostek - Dembica z miejscem wyboru w Pilźnie; Dąbrowa z miejscem wyboru w Dąbrowie. Okręg wyborczy 7: Ropczyce z miejscem wyboru w Ropczycach — Mielec-Badomyśl z miejscem wyboru w Radomyślu — Tarnobrzeg, Rozwadów z miejscem wyboru w Tarnobrzegu. Ustawa ta wchodzi w życie z dniem, kiedy sąd powiatowy w Radomyślu rozpocznie swoje urzędowanie. — Pośtom rozdano między inemi sprawozdanie austriackiej komisji kwotowej o długu 80-milionowym i sprawozdanie komisji budżetowej o pokrycia kredytu 60-milionowego, tudzież projekt rządowy do zmiany niektórych paragrafów ustawy gorzelniczej na podstawie ostatnich konferencji ministerjalnych. Z Galicji nie weszła żadna petycja, ale z innych krajów jest kilka nowych petycji o zamknięcie granicy dla bydła stepowego. Z porządku dziennego uchwalono, bez rozprawy resztę ustawy o podatku gruntowym i przystąpiono do obrad nad ustawą o podatku domowym. Do §. 1. wniosł Krzewczuk o wnieść z inieniem mniejszości komisji, aby podatek domowy czynszowy był pobierany tylko w takich miejscowościach, gdzie wszystkie budynki lub przynajmniej połowa takowych i połowa lokali mieszkalnych przynosi czynsz za pomocą wynajmowania. Postanowienie to jest wzięte z projektu ustawy uchwalonej r. 1875. Po dłuższej dyskusji mimo sprzeciwienia się komisji rządowej Cherteka, uchwalono tę poprawkę Do §. 2. mówiącego o rekursach przeciwko orzeczeniom władzy finansowej, która miejscowość ma być podciągnięta do opłaty podatku domowo-czynszowego, wniosł Krzewczuk o wnieść z poprawką, aby te rekursy były rozstrzygane przez komisje mieszane, a krajowej dyrekcji skarbu ustanowione. Wniosek ten odrzucono, a przyjęto tylko poprawkę Rusa, aby rekursy te miały skutek zwlekający. Dalszą obradę doprowadzono do §. 4.

Nazajutrz Izba poselska projekta do gminy, ordynacji wyborczej przekazała komisji legitymacyjnej; ustawę lasową osobnej komisji wybrał się mającej z 12 członków. Potem obradowano dalej nad ustawą o podatku domowo-czynszowym. Wólfgram wniósł nowe postanowienie, żądające, aby przy wynajmach uwzględniano wartość mebli i innych przedmiotów użytkowych do wynajmowanego lokalu przywiązanych, i dopiero od czystego czynszu lokalowego wymierzano podatek. Wniosek ten popierał Wikhof i Bareuther. Na wniosek Krzewczukowicza odesłano go do komisji, chociaż sprawozdawca Menger przypominał, że tego rodzaju postanowienia już istnieją. Dłuższą rozprawę wywołał §. 6 projektu, który postanawia wymiar podatku na 25% we wszystkich miastach osobno poszczególnionych, a 20% na wszystkie inne miejscowości obowiązuje do opłaty tego podatku. — Neuwirth wniósł 24% dla miast poszczególnionych, a Heilsberg dla reszty 18%. Kochanowski żądał, aby ewentualnie tylko „Czernowice srodmiśkie” było podciągnięte do opłaty podatku. Na reperacje projektuje komisja odroczenie 15% w miastach poszczególnionych, a 30% w innych. Do uchwały nie przyszło. Rozprawę odroczone do wtorka.

Bardzo burzliwa była tego dnia rozprawa w Izbie panów, która po kilkumiesięcznej przerwie zabrała się na posiedzenie i wzięła pod obradę „statut banku austro-węgierskiego”. Był to pierwszy przedmiot z projektów ugodowych i parowie przedlitawczy wysadzili się na jenerałną dyskusję — której tenorem była opozycja przeciwko dualizmowi.

Pierwszy wystąpił ze starej gwardji centralistycznej b. minister skarbu Plener, stawiając dotychczasowy Nationalbank. Czartoryski Konstanty położył nacisk na to, że nie ma podobno już żadnego sumiennego człowieka w państwie, któremby się podobała forma dualistyczna nie będąca niczem innem jak tylo ciągiem prowizorium, co 10 lat odnawianem. A jednak zewnętrzne i wewnętrzne położenie wymaga, aby ta prowizoryczna zgoda przyszła do skutku. To samo mniej więcej dowodził ks. Schönburg i Kaiserfeld. Ten ostatni, państwo austro-węgierskie, polegające na dualizmie, nazwał „monarchją na wypowiadanie” (auf Kündigung), i rzeczywiście tak jest. Ze strony rządu przemawiał radca sekcji Schmid, nagłać do przyjęcia ugody. Wniosek o zamknięcie dyskusji jenerałnej odrzucono, i dalsza rozprawa będzie się toczyć w poniedziałek.

Owoce propagandy moskiewsko-hajdamackiej.

Niemirów 17. maja. Naoczny a wiarogodny świadek, który 16. bm wrócił z Hrubieszowskiego opowiada, że 13. i 14. bm tamże w Konuchach, majętności po jenerale moskiewskim Krasenstern, komja delegowana z urzędu powiatowego w Hrubieszowie — przyaresztowała 9 chłopów, a to dlatego, że mieli znowu napaść na dwór w Konuchach i wszystko co żywe w pień wymordować, — przy rewizji w aresztowanych znaleziono długie noże, hersztą przyaresztowano, jest nim chłop z Konuch, szewc, który chodził od dworu do dworu robił buty. Całą tajemnicę zdradził chłop z Konuch, przestrzegłszy o tem okrucieństwie, które lada dzień nastąpić miało, tamtejszego rządzącego (brata podpisanego) co spowodowało natychmiastowe powiadomienie i energiczne wdzanie się władzy. (Podpis.)

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 20. maja.

* Jutro po raz pierwszy przedstawiona będzie nowa opera, arcydzieło Rossiniego: „Wilhelm Tell.”

* Wczoraj wydała nareszcie druga komisja konkursowa im. Fredry ostateczny wyrok. Nagrodzone zostały, jak to przypuszczano z góry, komedje „Artykuł 264” i „Uproszczone zaloty”, które też wczoraj przedstawiono według zapowiedzi równocześnie. Po otwarciu kopert pokazano się, że autorem pierwszej jest p. Kazimierz Zalewski, drugiej p. Kajetan Kraszewski, brat Józefa Ignacego. Publiczność wiadomioma o tem ze sceny przez p. Terenokozego przyjęła wyrok z zadowoleniem, orkiestra go powitała fanfara. P. K. Zalewski otrzymał pierwszą nagrodę, w kwocie 600 zł., przeznaczoną dla komedji zapelniającej cały wieczór, p. K. Kraszewski drugą, w kwocie 300 zł.

* Wydział Stowarzyszenia „Pracy Kobiet” we Lwowie, zostającego pod protektoratem pani Marii z księżki Sanguskiej hrabiny Potockiej, zarządzając na korzyść Stowarzyszenia loteryj fantową d. 9. czerwca b. r. w ogrodzie miejskim, odwolując się do szlachetnej ofiarności wszystkich osób, które życzyłyby używać pożyteczne cele tej instytucji, z prośbą o łaskawe nadesłanie fantów na tę loteryję, a tem samem o poparcie dążeń Stowarzyszenia, które postawiło sobie za zadanie udzielać fachowego wykształcenia i zapewnić środki zarobku ubogim pracownikom. Szlachetni dawcy raczą nadsyłać fanty do binra Stowarzyszenia „Pracy Kobiet” (w kamienicy Lewakowskiego, l. 10 Rynek I. piętro).

* W sobotę odbyło się w Wiedniu walne zgromadzenie akcjonariuszów kolei Karola Ludwika. Wspomina o tem dzisiaj nasz korespondent wiedeński. Sprawozdanie jednak dla braku miejsca naszymy odłożył na jutro.

* W administracji funduszu wdów i sierót księżki ruskich, odkryto jak słychać ubytek znaczniejszej sumy.

* Onegdaj 18. b. m. wydalła tutejsza policja przyaresztowanych socjalistów, przybyłych z Kongresówki, Mendelsona i Hilda. Na zawieszanie telegraficzne syna przybył tu przed kilku dniami ojciec Mendelsona, kupiec z Warszawy i skonstatawał tożsamość osób, potwierdza również, że przyaresztowani wzięci byli w awanturę, wyprawioną w Warszawie po odzyskie Spasowicza i z tego powodu Kongresowcy opuścili musieli. Agent polityczny towarzyszył im do granicy pruskiej, żądał jak twierdzili — udać się mają do Szwajcarii. — Oprócz fotografii i broszur nie znaleziono w przyaresztowanych nic takiego, co by na to wskazywało, iż zamierzali szerzyć w Galicji zasady socjalistyczne, w skutek czego bez przeprowadzenia rozprawy wypuszczono ich na wolność i wydano z państwa austriackiego. Skonstatawano też, że Mendelson był ekat-rnsta na wydziale medycznym w Warszawie, a Hild obywatelom prawnikiem. Ten ostatni pozostał w Warszawie młodą żoną, którą dopiero przed krótkim czasem poślubił.

* Dla nieszczęśliwej wdowy złożyły w administracji „Gazety” pp. J. F. ze Luigroda 2 zł., Kuba 1 zł., zebrane w handlu p. Majewskiego w Stani sławowie 4 zł. 75 ct., Stojanowicz 2 zł., Uhyr z Dar. 1 zł. 80 ct., Łoża z Tunstego 1 zł., Stasio i Munzio z Dzwiniacza 2 zł.

* Na budowę nowego domu dla dziecięcego szpitalika pod wezwaniem „Św. Zofii” we Lwowie złożyli następujący P. T. panowie i panie (e. d.): Na ręce pani Katarzyny Wiczyńskiej złożyli: Piotr Romaszkan 3 zł., Maurycy Hofmann 10 zł., na ręce pani Salomei Strzleckiej złożyli: M. B. 1 zł., G. B. 1 zł., W. Z. 1 zł., Jan Z. 1 zł., Br. Gosławski 2 zł., S. P. 1 zł., 40 ct., F. S. 1 zł., J. N. 1 zł., na ręce pani Wandy Cywińskiej złożyli: Wanda Cywińska 8 zł., Marja Lityńska 4 zł., Teresa Bocheńska 8 zł., Marja Bgu ka 5 zł., na ręce pani Antoniny Bałatowskiej złożyli: Antonina Bałatowska 10 zł., Karol Pietzsch 1 zł., Zofia Frankenlaub 1 zł., M. Jonas 1 zł., S. Kovats, Wojezyński 2 zł., B. Twarnecki 2 zł., K. Klimowicz 1 zł., K. Strzyżowski 1 zł., A. Semilska 1 zł., Z. Czajkowski 50 ct., Julia Grolla 50 ct., Ludwika Wiszniewska zebrała 2 zł. 33 ct., na ręce pani Liny Schellenberg złożyli: Lina Schellenberg 10 zł., G. A. Christian 10 zł., Oskas Kreyser 10 zł., Karol Bałaban 3 zł., M. Müller 1 zł., K. Klimowicz 4 zł., Emilia Dzinbińska 1 zł., na ręce pani Fanny Gall złożyli: Dawid Aszenazy, właściciel dóbr z 12 zł., na ręce pani H. Rauber, żony aptekarza złożyli: H. Rucker 10 zł., dr. De. Reizes 2 zł., S. Kulka 3 zł., Laurycy Markheim 3 zł., B. Przelaski 1 zł., A. Gomoliński 2 zł., Löwenthal 1 zł., Kesselbauer 1 zł., Jonas 1 zł., Mayer 1 zł., Klarfeld 1 zł., Sekler 1 zł., Orenstein 1 zł., Blumenfeld 1 zł., Jakob Stroh 5 zł., Lilienfeld 4 zł., na ręce pani Piepes, żony aptekarza złożyli: Nataka i Henryś Piepes 30 franków, S. Ranch 5 zł., M. Banman 2 zł., C. Brardach 1 zł., dr. Finkelsteina 2 zł., H. Müller 2 zł., F. Gans 1 zł., Z. Kłosowska 1 zł., dr. Mojżesz Baiser 2 zł., Emanuel Krau 5 zł., Frydryka Nosik 2 zł., dr. Maurycy Jekels, adwokat 5 zł., Henryk Turnewicz 3 zł., Natan Letaier 2 zł., dr. Dawid Reizes 2 zł., Julius Schindler 2 zł., H. Baczewski 2 zł., w c. k. prokuratorzy złożyli: dr. Edward Podlewski, prezydent 6 zł., Kunz 1 zł., Zeneg 1 zł., Zygdaldowicz 1 zł., Rybarski 1 zł., Szeskiewicz 1 zł., Szubert 1 zł., Miciński 1 zł., Nowosielski 50 ct., Horodycki 1 zł., Tili 50 ct., Władysław Sapieha 2 zł., pani Anrella Sellicy złożyła 15 zł., na ręce pana Teofila Żarowskiego złożyli: Teofil Żarowski 5 zł. 70 ct., Józef Jordan 1 zł., Maksymilian Habowski 1 zł., ksiądz Julius Jelmek 50 ct., ksiądz Jan Jakiel 50 ct., Felika Przaszłowicz 50 ct., Wicenty Scheder 50 ct., R. Barański 50 ct.

* Jako dalszy ciąg składek na rzecz Zakładu głuchoniemych we Lwowie, nadesłali P. T. pp. Jankowski notariusz z Radziechowa 10 zł., Dyrekcja c. k. wyższego gimnazjum w Tarnowie 6 zł., Rada gminna miasta Kęt 5 zł., k. Karol Trzański proboszcz katedralny 5 zł., c. k. sąd powiatowy w O bertynie 8 zł. 15 ct., c. k. sąd obwodowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lwowskiego 100 zł., c. k. sąd powiatowy w Stanisławowie 12 zł., ksiądz kanonik Kaliniewicz proboszcz w Trembowli 5 zł., prezydent magistratu w Stanisławowie 25 zł. 50 ct., Wydział powiatowy w Brzeszowie 10 zł., c. k. sąd obwodowy w Tarnowie 14 zł. 65 ct., przewielebna kapituła lwowska obrz. łac. 100 zł., gr. kat. seminarjum lw

Ogłoszenie.

Na mocy aktu fundacyjnego i statutowego p. Stanisława hr. Skarbka z r. 1843, tudzież zatwierdzonego przez wys. rząd statutu organizacyjnego z dnia 17. marca 1875 r. znajdują 50 dzieci w sierotku b. umieszczone w Zakładzie sierót i ubogich w Drohowyżu, w powiecie Zydaczowskim.

Zakład przyjmować będzie dzieci obojgi płci, religii chrześcijańskiej, bez względu na miejsce ich urodzenia i stan, jeśli tylko pochodzą z rodziców w Galicji stale zamieszkałych. Pierwszeństwo mają słubne lub nie słubne dzieci bez ojca i matki, nie mające wcale żadnego majątku dostatecznego na swoje utrzymanie, ani krewnych, którzyby z prawa do utrzymania ich byli obowiązani i ten obowiązek spełnić mogli. Tylko w razie, gdyby nie było dostatecznej liczby sierót, przyjmowane będą dzieci, mające prawdziwie rodziców, ale tak ubogich, iż nie są w stanie dzieci swych utrzymać. Chłopcy, którzy mogą być do Zakładu przyjęci, winni mieć najmniej siedm lat, dziewczęta zaś najmniej sześć lat, a najwięcej ośm lat ukończonych.

Zwierzchność gminna, opiekun, a względnie rodzice, lub osoba prywatna pragnąca w Zakładzie umieścić dziecko, ma imieniem tegoż wnieść prośbę do podpisanej Dyrekcji w Drohowyżu, poczta Mikołajów, załączając następujące dokumenty:

- a) świadectwo uobstwa, przez zwierzchność gminną i miejscowego plebana;
- b) metrykę chrztu;
- c) świadectwo zdrowia, wydane przez lekarza;
- d) świadectwo szkolne, jeśli dziecko w szkole publicznej nauki pobierało.

Zaopatrzone powyższymi dokumentami prośby wnieść należy najpóźniej do 1. lipca r. b. Podania wniesione później będą mogły być dopiero w następnych terminach przyjmowania sierót uwzględnione. Wniószy prośbę zostaną w należytem czasie o przyjęciu sierót uwiadomieni i do odstąpienia tychże do Zakładu zawiązani. W Drohowyżu d. 16. maja 1878. Z Dyrekcji Zakładu sierót i ubogich w Drohowyżu.

AGENCJA I EKSPEDYCJA.
Zd. l. majabr. **AGENCJA**
i Ekspedycja
dzienników krajowych i zagranicznych, oraz koncesjonowane biuro do przyjmowania ogłoszeń (inseratów), i p. średniactwa wizowania paszportów za granicę.

W. PIĄTKOWSKIEGO
we Lwowie, plac Haller'ski nr. 14, dawniej Al. Deica, Pol. przyjmują wszelkie prenumeraty i inseraty na wychodzące w całej Europie czasopisma, oraz zawiadomienia i ogłoszenia do dzienników, sprzedaż realności, ziemiopłodów itp. jako też obstarunki na winiety i biety wizytowe, adresy i wszelkie roboty litograficzne i drukarskie najpunktualniej wykonywane, jako to: broszurki, rejestracja gospodarska i losnicza, plakaty, kartki pogrzebowe itp. Wszelkie wymienione można każdego czasu przejrzeć w biurze Agencji.

Dzierżawa

600 morgów ziemi ornej czarnej podolskiej w jednym kawalku, 250 m. łak i pastwisk dodaje się rocznie sekcja lasu materjalowego twardego 10 morgów. Propinacja czyni 1000 zł. rocznie, jest gorzelnia z starym aparatem, wólownia, dom mieszkalny i budynki gospodarskie mrowane w bardzo dobrym stanie i dostateczne. Dzierżawa może być wzięta na lat 9 zasiano pszenicy 105 kor., żyta 45 kor., jęczmienia 115 kor., owsa 166 kor., grochu i wyki 60 kor., kartofli 600 kor., buraków 10 mor., konicy 135 mor., lucerny 6 mor. Inwentarz żywy doborowy i narzędzia rolnicze za bardzo przystępną cenę mogą być kupione na miejscu. 2504 1-3

Blizszej wiadomości udzieli biuro **J. Birklego** we Lwowie, rynek Nr. 40. Dalsze pośrednictwa nie mają miejsca.

MAKAI i wyroby
młyna parowego
br. **Romaszkana**
w Horodence.
SKŁADY WE LWOWIE:
ulica Sobieskiego 1. 3.
Plac Krakowski 1. 9.
2384 9-12

Apteka pod Gwiazdą
Piotra Mikołascha
we Lwowie,
poleca następujące środki jako doskonałe i wypróbowane:

Pomada Alkaloidalna przeciw wypadaniu włosów. Cena słoika 60 ct, w a.

Woda Kolońska własnego wyrobu, wyborna. Cena dużej flaszki 60 cent. w. a.

Woda Kolońska J. K. Farina oryginalna. Flaszki po 50 ct. i po 1 złr.

Puder ryżowy wyrobu własnego, tudzież prawdziwy francuski.

Perfumy francuskie, najdoskonalsze, w butelkach po 50 cent. i po 1 złr. w. a. 1060 6 ?

ASTMY
Duszność, Chrypka, Katary zadawno- nie wszelkie cierpienia kanałów oddechowych, ustępują szybko i niezawodnie po użyciu **Kurek atlasmatycznych** P. Levasseur, aptekarza, 19 rue de la Monnaie w Paryżu.

Dostać można we Lwowie w aptece p. Mikołascha; w Krakowie w aptece p. Kulak w Warszawie w składach aptecznych: m. b. w pp. Ferd. Aug. Gallego i Ludwika Spisasa. 1872 6 ?

Konkurs.

Na opróżnioną posadę sekretarza przy Radzie powiatowej Podhajckiej z roczną pensją w kwocie 800 zł. wyrażnie ośmset złr.

Chcący się ubiegać o tę posadę, od których się wymaga ukończonych studiów jurydycznych, odbytych przynajmniej trzyletniej praktyki w urzędach publicznych i dokładnej wiadomości obu języków krajowych, zechcą należycie instrumowane podania swe wnieść do tutejszego Wydziału powiatowego najdalej do 15. czerwca br.

Z Wydziału Rady powiatowej w Podhajcach 9. maja 1878.

Zakład wodoleczniczy „Priessnitzthal“
pod Wiedniem

stacja kolei południowej Mödling, położone nie uroz., urządzenie wygodne. **Pora kąpielowa od d. 20. kwietnia.**

Blizszej wiadomości udziela Administracja we Wiedniu Parkring Nr. 2. Lekarz zakładowy: 1996 6-2

Dr. Maksymilian Gumpowicz.

Budulec.
W tym zawodzie wszechstronnie ob- znajomy kantor ajencyjny w Westfalli posiada zastępstwa domu handlowego burdowego. Zaskawia oferty pod J. O. 3959 przyjmując Rudolf Mosse w Berlinie S. W. 2082 2-4

L. 488.

Wydział Rady powiatowej w Kamionce strum- lowej ogłasza 2485 3-8

konkurs

na posadę lustratora czynności urzędów gminnych w powiecie kamionckim z p. s. roczną 500 zł. i 250 zł. na dyety i koszty podróży przy objęzdie.

Ubiegający się o tę posadę winien się wykazać metryką chrztu że nie przeszedł wieku lat 40 oraz świadectwami z ukończonych szkół, poprzedniego zatrudnienia i nienaganego życia, udowodnić ma znajomość dostateczną przepisów administracyjnych, manipulacji kancelaryjnej i dokładną znajomość języków tak polskiego jak i ruskiego.

Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego najdalej do 2. czerwca br.

Instrukcji obowiązującej dla lustratora udzieli na żądanie sekretarz powiatowy.

Kamionka str. 7. maja 1878.

Zupełna Wypredaź
wszelkiego rodzaju
BRONI
przyborów myśliwskich i do podróży. 2185 5-2

PERFUMERJI
i artykułów toaletowych
Bonifacego Stillera
w handlu
we Lwowie.
Nizej cen fabrycznych.

ZAKŁAD HYDRJATYCZNY
Franciszka Medweja
w Zawalowie,
jest otwarty na lato od 15 kwietnia i przyjmuje chorych z porozumieniem się istownym, zalecając wczesne kuracje wiosenne. Poczta jest w miejsc. urzęd. telegraficzny w Podhajcach, stacja kolejowa Halicz. Traktiernia jest w rękach Dyrekcji Zakładu. Zakład zawiera w sobie parowe kąpiele, rzeczne kąpiele w Złobij Lipie i 2142 6-6

QUINA LAROCHE
ELIXIR WINNY
WZMACNIĄJĄCY, PRZECIWGORĄCZ- KOWYCH I POWRACAJĄCY SIŁY
Zawierający wyciąg z trzech gatunków chininy, zalecany przez lekarzy przeciw wynudzeniu, braku sił, bla- daczce, upośledzonemu trawieniu, zm- niacmom zadawnionym i uporczywym, trudnemu przyjęciu do zdrowia, etc.

W PARYŻU, 22 & 19, ULICA DROUOT.
We Lwowie w aptece P. Mikołascha, w Kra- kowie u PP. Trauzynskiego i Redyka, w Czer- niowcach u P. Golichowskiego, w Poznaniu u Dokt. Mankiewicza.

ST. WAYDOWICZ
LWÓW, ULICA HALICKA L. 7.
poleca swój **MAGAZYN** obficie zaopatrzony w papiery kancelaryjne, listowe i rysunkowe, rekvizyta do pisania, rysowania i malowania, perfumy, mydła i pudry francuskie i wiedeńskie, książki do modlenia, albumy, pengilaresy i portmonetki berlińskie i inne galanterje także rozsuite; **ryzby do robienia kwiatów**, oraz przyjmując wszelkie zamówienia na bilety wizytowe drukowane i litogra- rowane jakoteż najmłodniejsze monogramy na listach i kopertach w rozma- itych kolorach. 2223 6-2

Zamówienia na prowincje załatwiają się najakuratniej i najszybciej.

Ważne dla gospodarzy i budowniczych.
Najlepszym środkiem konserwującym materiał budulecowy, drewniana spręty domowo i narzędzia gospodarze jest **OLEJ NAFTOWY** 2499 1-2

posiada on bowiem tę dobrą własność, że łatwo wnikną do drzewa, skóry itp., a gło- boko napelniający porę tłuściością, szczerlinie je zamyka, przezco mat rjal od szkodli- wych, ziemnych działai powietrza i wilgoci zasława, zatem niedopuszczając przed- kiego trzepiszenia, pęknięcia, paczania się, chroni od zepsucia. Olej naftowy jest tak- samo dobrym do zapuszczania wszelkiego drewnianego materiału, jak pokost iniany, nad którym jednakże posiada tę wyższość, że jest bez porównania tańszym. Z naj- lepszym skutkiem można go używać tam, gdzie drzewo na ustawiczne działanie po- powietrza i wilgoci jest wystawione, a węc najłatwiej zepsuciu i podlega. A gdy olej naftowy rafinowany naturalną barwy, żadnego drewnianego materiału nie zmienia, albo zamiast drogiego pokostu, do pierwszego zgruntowania pod farbę olejną, dla swej i niości za znażną korzyść najlepiej użyty być może.

I kilo rafinowanego oleju naftowego, który kolera drzewa nie zmienia, kosztuje 21 ct. i kilo oleju zwykłego który drzewu barwę orzech- ową i tądaje, kosztuje 11 ct. Trzy odbioro- wickiej ilości opuszczam znaczny rabat. Zamówienia wysyłam za przekazem do wszystkich stacyi ko- el żelazowej.

Piotr Mięczyński, fabrykant nafty i smarowidła we Lwowie ul. Sykstuska 1. 47.

Wystawa światowa Wiedeń 1873. Dyplom. Wielki medal srebrny w Linzu 1872.

C. k. uprz. krajowa fabryka aparatów do wyrabiania wody sodowej, kryszty i syfonów.
Karola Pochler, we Wiedniu,
Neubau, Westbahnstrasse 35, 2017 4-12

poleca specjalnie wszelkie kryszty kolbice, do ran i do wstrzykiwania z ery, nowego srebra, mosiądzu, gumy i szkła, klyksomy, igłoty, aparaty do wyciągania wszelkich napojów musujących, aparaty do wyciągania wody sodowej dostarczające dziennie od 500 do 1000 syfonów lub butelek. Najlepiej urządzone syfony w 10 rozmaitych wzorach. Kom- pletne urządzenia fabryk wody sodowej i salinów do picia. Ilustrowane cenniki bezpłatnie i franco.

Paryzkie i wiedeńskie meble
bardzo elegancie, trwałe i tanie.
J. G. & L. Frankl, stolarz i tapicier,
magazyn założony r. 1835, odznaczony 9 medalami
we Wiedniu, Leopoldstadt, Obere Donaustrasse Nr. 91.
obok Schollerstr.

Ilustrowane cenniki za nadesłaniem 2 zł. 1998 15-2

MATTONIEGO
najczystszy
Giesshübelski szczaw alkaliczny,
najlepiej przez lekarzy polecony w chorobach organów oddechowych i trawienia,
niemniej jako napój w każdej porze dnia. 19-9 5-12

Henryk Mattoni, Karlsbad.

Zakład siarczanych kąpielei
w SZKLE,
przy samym gościńcu Jaworowskiemu położony, o 4¹/₂ mili od Lwowa
a 2 mile od stacji kolei żelaznej Kamienobrodu odległy,
został otwarty z dniem 20. maja br.

Zarząd kąpielowy postarał się o dobrą kuchnię i o waszko, co dla przyjemności i wygody Szanownych gości kąpielowych jest potrzebne. Lekarz stale w miejscu praktykujący, skład wszelkich wód mineralnych krajowych i zagranicznych, parki sosnowy starannie utrzymany, wspaniała sala balowa i jadalnia.

Pięć kąpielei siarczanych wydawane będą kąpiele z igiel sosnowych i kąpiele solne.

Na wszelkie zamówienia wysła podwoły do stacji kolei żelaznej Kamienobrodu i udzieli objaśnień. 2500 1-3

Zarząd Zakładu siarczanych kąpielei w Szkle, poczta w miejscu.

Techniczne i konstrukcyjne biuro
Kellner & Irásek,
inżynierów w Pradze, Graben 5.
Fabryka machin,
poleca się
do wykonania budowl i urządzenia
wszelkich zawodów gospodarskich i
przemysłowych.
Specjalnie do urządzenia i założenia:

browarów, słodowni, lodowni, gorzelń, fabryk do wy-
rabiania spirytusu, drożdży, potaszu; fabryk do wy-
rabiania krochmalu, dektryny, syropu i cukru jago-
dowego; zakładów gazowych z odpadków, tartaków
wodnych pomp, motorów do pędzenia za pomocą pary,
wody i kotłów parowych itp.

Najnowsze patentowane
palowiska bez dymu
pod kotły parowe, wanny browarniane itd.

Planów i kosztorysów dostarczamy, objaśnienia chętnie udzielamy. Wszel-
kie zlecenia wykonujemy rychło, rzetelnie i pod gwarancją. 1937 8-8

MIGRENY I NEWRALGIE
GUARANA
GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu

Jeden proszek rozpuszczony w tyżo wody oodkręconej i zastyty, dostatecznym jest do uśmierzania natychmiast najsilniejszego bólu głowy i migreny i do wycofania rzęzi-
zołdka i biegunki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających dwaście proszków.
Dla uniknięcia fałszerstwa, żądać należy aby każdy proszek był opatrzony podpisem
Grimault et Comp.
Dla uniknięcia liczących fałszerstw i naśladowstwa, żądać aby stempel rządowy fran-
cuski koloru niebieskiego stosownie do prawa z 26. Listopada 1873, marka fabryczna
i podpis **GRIMAULT et Comp.** znajdowały się na każdej etykiecie.
Dostać można w głównych aptekach w POLSCE i w AUSTRII.

Skład we Lwowie w aptekach pp. P. Mikołascha, Zyg Ruckera i J. Beisera.

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYCIU
PARFUMERIE ORIZA
DE L. LEGRAND
Dostawca Rosyjskiego Cesarzkiego Dworu

ORIZA LACTÉ
LOTION ÉMULSIVE
Bieli i oświeża skórę, spędza i niszczy piegę.

SAVON ORIZA
Doktora O. Reveil, najładniejsze mydło dla skóry.

ESS-ORIZA et ORIZA-LYS
Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat elegancki.

ORIZA POWDER
RZĄDOWY PUDER
Przylegający do skóry i nadający jej delikatność aksamitu.

Galicyjski Bank kredytowy
we Lwowie ulica Jagiełłowska 1. 3.,
podaje do wiadomości, iż począwszy od 1. września 1877
wydaje następujące

asygnaty kasowe

| | |
|-------------------------------|---|
| 5 | procentowe za 14-dniowym wypowiedzeniem |
| 5 ¹ / ₂ | " " 30 " " |
| 6 | " " 90 " " |

Wszystkie w obiegu będące 6¹/₂ procentowe asygnaty ka-
sowe z 90dniowym wypowiedzeniem oprocentowują się po 6¹/₂ tylko
do dnia 1. grudnia 1877., zaś 6 procentowe z 30dniowym wypowie-
dzeniem po 6%, tylko do dnia 1. października 1877.

Dyrekcja.

Promesy na losy z r. 1864
4 zł. 50 ct. i stempel.
Ciągnięcie już 1. czerwca!
Główna wygrana 200.000!
złr. 20.000, 15.000, 10.000 itd.

W poprzednim ciągnięciu 200.000 złr.
tych losów wygrano
na promesę przez nas wydaną.

Wächslergeschaft der Administration
we WIEDNIU „MERCUR“ we WIEDNIU
Wollzeile 13. Ch. Cohn. Wollzeile 13. 1999 4-10

Galicyjskie Towarzystwo
kasy zaliczkowej we Lwowie
przy ul. Halickiej 1. 21. 2132 5-12

sprzedaje za gotówkę lub na wypłat
zniwiarki i kosiarki
różnych systemów po cenach nader umiarkowanych.

Skład główny
pod kontrolą
fizykatu miejskiego.

Naturaine

Wody mineralne Piotra Mikołascha
krajowe i zagraniczne.
Pojedynczo i hurtownie.
Wysełki natychmiast po zamówieniu.

Swieżo

we Lwowie.